
UCHWAŁA NR XXI/147/12  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 22 lutego 2012 r. 

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr

142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr

52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675,

z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust.

1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r., Nr 151, poz. 1220, Nr 157,

poz. 1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804 oraz z 2011r. Nr 34, poz. 170 i Nr 94,

poz. 549) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się  za pomniki przyrody twory przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej wymienione

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad wymienionymi w załączniku do uchwały pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Zalewa.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Iwona Parzyszek  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;

5) umieszczania tablic reklamowych.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXI/147/12

Rady Miejskiej w Zalewie

z dnia 22 lutego 2012 r.

Lp. Nr. 

ew.

Obiekt Obwód 

cm

Wysokość 

m

Gmina Lokalizacja Lokalizacja

1 430 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 25 Zalewo L-ctwo Piekło oddz.253 RGŻL-op-430/84 

11.06.1984r.

2 486 dąb szypułkowy 

Quercus robur –2 szt.

440,530 24,27 Zalewo L- cewo Piekło, E skraj zrębu 

i oddz. 210

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

3 487 dąb szypułkowy

Quercus robur

520 30 Zalewo Pole PSK Plękity N od 

Jaśkowa, 50 m od lasu 

(oddz.204)

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

4 514 dąb szypułkowy 

Quercus robur - 

2 szt.

375,390 23 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 254a, na skraju 

lasu przy szosie Bynowo- 

Wielowieś

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

5 515 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 32 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 253a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

6 516 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 29 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, przy drodze 

Jaśkowo- Młynki, oddz.206a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

7 532 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

3 szt.

480-530 21 Zalewo L-ctwo Piekło oddz. 201b,c- 

W skraj lasu i jeden w lesie 80 m

dalej

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

8 533 dąb szypułkowy 

Quercus robur-5 szt

320-400 21 Zalewo m. Jaśkowo, E skraj lasu, 

oddz.207

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

9 534 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

4 szt.

300-560 22 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, 

oddział 207d

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

10 535 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 21 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, oddz. 

207a

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

11 626 dąb szypułkowy

Quercus robur

platan

390 

360

28 26 Zalewo Wśród zabudowy przypałacowej

ZR Bądki

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

1, poz. 4, 1993r.

12 843 dąb szypułkowy

Quercus rober,

lipa drobnolistna

Tilia cordata jesion 

wyniosły

Fraximus excelsior 

buk pospolity 

Fagus silvatica- 

3 km alei śródpolnej 

207 szt., w tym 29 

pomnikowych

270-475 15-20 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, Wielowieś- 

Jaśkowo

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

13 844 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 28 

szt.,

lipa drobnolistna

Tilia cordata- 6 szt.,

205-505 15-22 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, szpaler przy 

drodze gruntowej od jez. 

Piekiełko do alei- pomnika Nr 

843

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

14 845 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 

4 szt.,

340-490 24-28 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, m. Urowo, 

łąka przy szkole

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

15 846 dąb szypułkowy

Quercus robur

550 25 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, nad zat. 

Kraga, 250 m S od wylotu kan. 

Iławskiego

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

16 1269 Aleja: 

lipa drobnolistna 

Tilia cordata- 39 szt.,

głóg 

Crataegus- 2 szt. 

jesion 

Fraxinus- 9 szt. 

grab 

Carpinus- 1 szt.  

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt. 

jabłoń 

Malus- 3 szt

101-380

42-44 

98-155 

220 

64-208 

106-138

- Zalewo śródpolna aleja odchodząca od 

gruntowej drogi Zalewo- 

Sadławki w kierunku Bądek do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

17 1270 Aleja dębów

szypułkowych

Quercus robur-99 

szt.

132-314 - Zalewo śródpolna aleja odchodząca 

z Bądek na zachód do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

18 1271 Grupa 12 dębów 

szypułkowych 

Quercus robur

220-322 - Zalewo śródpolna kępa rosnąca wzdłuż 

nieużytku przy zabudowaniach 

Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

19 1272 dąb szypułkowy 

Quercus robur 

„Pomieliński dąb”

572 28 Zalewo wschodni brzeg Jeziora Jeziorak 

na południe od wyspy Czaplak

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

20 1273 dąb szypułkowy 

Quercus 

robur ,,Ewingus”

392 26 Zalewo ul. Sienkiewicza 3 w Zalewie Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

21 1274 Aleja: 

brzoza Betula – 34 

szt. 

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 10 szt. 

lipa drobnolistna Tilia 

cordata- 34 szt. 

grab Carpinus- 42 szt.

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 12 

szt. 

Inne gatunki- 6szt. 

106-225 

120-416 

146-535 

108-271 

80-160 

99-300

- Zalewo śródpolna aleja z Gubławek do 

lasu w kierunku na Karpowo

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

22 1275 Aleja: 

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt.

grusza Pyrus- 2 szt. 

jabłoń Malus- 3 szt. 

jawor Acer 

pseudoplatanus – 

1 szt. 

jesion Fraxinus- 10 

szt.

klon polny Acer 

compestre- 1 szt.

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 27szt. 

lipa Tilia- 27 szt.

osika Populus 

tremula-3 szt.

wierzba Salix- 1 szt 

150-350 

70-180 

80-110 

230 

40-360 

f. krzew. 

70-370 

60-430 

40-120 

150

- Zalewo śródpolna aleja prowadząca z m.

Polajny w kierunku Rudni do 

skrzyżowania ze starą drogą 

(obecnie zadrzewienie) 

odchodzącą na północ 

w kierunku kolonii Dobrzyki

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

23 1289 dąb szypułkowy 

Quercus robur

426 25 Zalewo oddz. 21 h nadleśnictwo Iława, 

obr. Drwęca, na terenie ośrodka 

wypoczynkowego 

„Chmielówka”

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

ID: BUGQM-XEFVR-WBYUU-TQWIH-VAAZK. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXI/147/12  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 22 lutego 2012 r. 

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr

142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr

52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675,

z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust.

1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r., Nr 151, poz. 1220, Nr 157,

poz. 1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804 oraz z 2011r. Nr 34, poz. 170 i Nr 94,

poz. 549) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się  za pomniki przyrody twory przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej wymienione

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad wymienionymi w załączniku do uchwały pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Zalewa.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Iwona Parzyszek  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;

5) umieszczania tablic reklamowych.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXI/147/12

Rady Miejskiej w Zalewie

z dnia 22 lutego 2012 r.

Lp. Nr. 

ew.

Obiekt Obwód 

cm

Wysokość 

m

Gmina Lokalizacja Lokalizacja

1 430 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 25 Zalewo L-ctwo Piekło oddz.253 RGŻL-op-430/84 

11.06.1984r.

2 486 dąb szypułkowy 

Quercus robur –2 szt.

440,530 24,27 Zalewo L- cewo Piekło, E skraj zrębu 

i oddz. 210

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

3 487 dąb szypułkowy

Quercus robur

520 30 Zalewo Pole PSK Plękity N od 

Jaśkowa, 50 m od lasu 

(oddz.204)

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

4 514 dąb szypułkowy 

Quercus robur - 

2 szt.

375,390 23 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 254a, na skraju 

lasu przy szosie Bynowo- 

Wielowieś

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

5 515 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 32 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 253a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

6 516 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 29 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, przy drodze 

Jaśkowo- Młynki, oddz.206a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

7 532 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

3 szt.

480-530 21 Zalewo L-ctwo Piekło oddz. 201b,c- 

W skraj lasu i jeden w lesie 80 m

dalej

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

8 533 dąb szypułkowy 

Quercus robur-5 szt

320-400 21 Zalewo m. Jaśkowo, E skraj lasu, 

oddz.207

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

9 534 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

4 szt.

300-560 22 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, 

oddział 207d

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

10 535 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 21 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, oddz. 

207a

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

11 626 dąb szypułkowy

Quercus robur

platan

390 

360

28 26 Zalewo Wśród zabudowy przypałacowej

ZR Bądki

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

1, poz. 4, 1993r.

12 843 dąb szypułkowy

Quercus rober,

lipa drobnolistna

Tilia cordata jesion 

wyniosły

Fraximus excelsior 

buk pospolity 

Fagus silvatica- 

3 km alei śródpolnej 

207 szt., w tym 29 

pomnikowych

270-475 15-20 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, Wielowieś- 

Jaśkowo

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

13 844 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 28 

szt.,

lipa drobnolistna

Tilia cordata- 6 szt.,

205-505 15-22 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, szpaler przy 

drodze gruntowej od jez. 

Piekiełko do alei- pomnika Nr 

843

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

14 845 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 

4 szt.,

340-490 24-28 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, m. Urowo, 

łąka przy szkole

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

15 846 dąb szypułkowy

Quercus robur

550 25 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, nad zat. 

Kraga, 250 m S od wylotu kan. 

Iławskiego

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

16 1269 Aleja: 

lipa drobnolistna 

Tilia cordata- 39 szt.,

głóg 

Crataegus- 2 szt. 

jesion 

Fraxinus- 9 szt. 

grab 

Carpinus- 1 szt.  

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt. 

jabłoń 

Malus- 3 szt

101-380

42-44 

98-155 

220 

64-208 

106-138

- Zalewo śródpolna aleja odchodząca od 

gruntowej drogi Zalewo- 

Sadławki w kierunku Bądek do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

17 1270 Aleja dębów

szypułkowych

Quercus robur-99 

szt.

132-314 - Zalewo śródpolna aleja odchodząca 

z Bądek na zachód do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

18 1271 Grupa 12 dębów 

szypułkowych 

Quercus robur

220-322 - Zalewo śródpolna kępa rosnąca wzdłuż 

nieużytku przy zabudowaniach 

Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

19 1272 dąb szypułkowy 

Quercus robur 

„Pomieliński dąb”

572 28 Zalewo wschodni brzeg Jeziora Jeziorak 

na południe od wyspy Czaplak

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

20 1273 dąb szypułkowy 

Quercus 

robur ,,Ewingus”

392 26 Zalewo ul. Sienkiewicza 3 w Zalewie Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

21 1274 Aleja: 

brzoza Betula – 34 

szt. 

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 10 szt. 

lipa drobnolistna Tilia 

cordata- 34 szt. 

grab Carpinus- 42 szt.

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 12 

szt. 

Inne gatunki- 6szt. 

106-225 

120-416 

146-535 

108-271 

80-160 

99-300

- Zalewo śródpolna aleja z Gubławek do 

lasu w kierunku na Karpowo

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

22 1275 Aleja: 

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt.

grusza Pyrus- 2 szt. 

jabłoń Malus- 3 szt. 

jawor Acer 

pseudoplatanus – 

1 szt. 

jesion Fraxinus- 10 

szt.

klon polny Acer 

compestre- 1 szt.

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 27szt. 

lipa Tilia- 27 szt.

osika Populus 

tremula-3 szt.

wierzba Salix- 1 szt 

150-350 

70-180 

80-110 

230 

40-360 

f. krzew. 

70-370 

60-430 

40-120 

150

- Zalewo śródpolna aleja prowadząca z m.

Polajny w kierunku Rudni do 

skrzyżowania ze starą drogą 

(obecnie zadrzewienie) 

odchodzącą na północ 

w kierunku kolonii Dobrzyki

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

23 1289 dąb szypułkowy 

Quercus robur

426 25 Zalewo oddz. 21 h nadleśnictwo Iława, 

obr. Drwęca, na terenie ośrodka 

wypoczynkowego 

„Chmielówka”

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

ID: BUGQM-XEFVR-WBYUU-TQWIH-VAAZK. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXI/147/12  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 22 lutego 2012 r. 

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr

142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr

52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675,

z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust.

1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r., Nr 151, poz. 1220, Nr 157,

poz. 1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804 oraz z 2011r. Nr 34, poz. 170 i Nr 94,

poz. 549) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się  za pomniki przyrody twory przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej wymienione

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad wymienionymi w załączniku do uchwały pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Zalewa.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Iwona Parzyszek  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;

5) umieszczania tablic reklamowych.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXI/147/12

Rady Miejskiej w Zalewie

z dnia 22 lutego 2012 r.

Lp. Nr. 

ew.

Obiekt Obwód 

cm

Wysokość 

m

Gmina Lokalizacja Lokalizacja

1 430 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 25 Zalewo L-ctwo Piekło oddz.253 RGŻL-op-430/84 

11.06.1984r.

2 486 dąb szypułkowy 

Quercus robur –2 szt.

440,530 24,27 Zalewo L- cewo Piekło, E skraj zrębu 

i oddz. 210

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

3 487 dąb szypułkowy

Quercus robur

520 30 Zalewo Pole PSK Plękity N od 

Jaśkowa, 50 m od lasu 

(oddz.204)

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

4 514 dąb szypułkowy 

Quercus robur - 

2 szt.

375,390 23 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 254a, na skraju 

lasu przy szosie Bynowo- 

Wielowieś

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

5 515 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 32 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 253a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

6 516 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 29 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, przy drodze 

Jaśkowo- Młynki, oddz.206a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

7 532 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

3 szt.

480-530 21 Zalewo L-ctwo Piekło oddz. 201b,c- 

W skraj lasu i jeden w lesie 80 m

dalej

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

8 533 dąb szypułkowy 

Quercus robur-5 szt

320-400 21 Zalewo m. Jaśkowo, E skraj lasu, 

oddz.207

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

9 534 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

4 szt.

300-560 22 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, 

oddział 207d

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

10 535 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 21 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, oddz. 

207a

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

11 626 dąb szypułkowy

Quercus robur

platan

390 

360

28 26 Zalewo Wśród zabudowy przypałacowej

ZR Bądki

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

1, poz. 4, 1993r.

12 843 dąb szypułkowy

Quercus rober,

lipa drobnolistna

Tilia cordata jesion 

wyniosły

Fraximus excelsior 

buk pospolity 

Fagus silvatica- 

3 km alei śródpolnej 

207 szt., w tym 29 

pomnikowych

270-475 15-20 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, Wielowieś- 

Jaśkowo

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

13 844 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 28 

szt.,

lipa drobnolistna

Tilia cordata- 6 szt.,

205-505 15-22 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, szpaler przy 

drodze gruntowej od jez. 

Piekiełko do alei- pomnika Nr 

843

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

14 845 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 

4 szt.,

340-490 24-28 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, m. Urowo, 

łąka przy szkole

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

15 846 dąb szypułkowy

Quercus robur

550 25 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, nad zat. 

Kraga, 250 m S od wylotu kan. 

Iławskiego

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

16 1269 Aleja: 

lipa drobnolistna 

Tilia cordata- 39 szt.,

głóg 

Crataegus- 2 szt. 

jesion 

Fraxinus- 9 szt. 

grab 

Carpinus- 1 szt.  

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt. 

jabłoń 

Malus- 3 szt

101-380

42-44 

98-155 

220 

64-208 

106-138

- Zalewo śródpolna aleja odchodząca od 

gruntowej drogi Zalewo- 

Sadławki w kierunku Bądek do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

17 1270 Aleja dębów

szypułkowych

Quercus robur-99 

szt.

132-314 - Zalewo śródpolna aleja odchodząca 

z Bądek na zachód do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

18 1271 Grupa 12 dębów 

szypułkowych 

Quercus robur

220-322 - Zalewo śródpolna kępa rosnąca wzdłuż 

nieużytku przy zabudowaniach 

Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

19 1272 dąb szypułkowy 

Quercus robur 

„Pomieliński dąb”

572 28 Zalewo wschodni brzeg Jeziora Jeziorak 

na południe od wyspy Czaplak

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

20 1273 dąb szypułkowy 

Quercus 

robur ,,Ewingus”

392 26 Zalewo ul. Sienkiewicza 3 w Zalewie Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

21 1274 Aleja: 

brzoza Betula – 34 

szt. 

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 10 szt. 

lipa drobnolistna Tilia 

cordata- 34 szt. 

grab Carpinus- 42 szt.

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 12 

szt. 

Inne gatunki- 6szt. 

106-225 

120-416 

146-535 

108-271 

80-160 

99-300

- Zalewo śródpolna aleja z Gubławek do 

lasu w kierunku na Karpowo

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

22 1275 Aleja: 

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt.

grusza Pyrus- 2 szt. 

jabłoń Malus- 3 szt. 

jawor Acer 

pseudoplatanus – 

1 szt. 

jesion Fraxinus- 10 

szt.

klon polny Acer 

compestre- 1 szt.

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 27szt. 

lipa Tilia- 27 szt.

osika Populus 

tremula-3 szt.

wierzba Salix- 1 szt 

150-350 

70-180 

80-110 

230 

40-360 

f. krzew. 

70-370 

60-430 

40-120 

150

- Zalewo śródpolna aleja prowadząca z m.

Polajny w kierunku Rudni do 

skrzyżowania ze starą drogą 

(obecnie zadrzewienie) 

odchodzącą na północ 

w kierunku kolonii Dobrzyki

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

23 1289 dąb szypułkowy 

Quercus robur

426 25 Zalewo oddz. 21 h nadleśnictwo Iława, 

obr. Drwęca, na terenie ośrodka 

wypoczynkowego 

„Chmielówka”

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

ID: BUGQM-XEFVR-WBYUU-TQWIH-VAAZK. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXI/147/12  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 22 lutego 2012 r. 

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr

142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr

52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675,

z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust.

1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r., Nr 151, poz. 1220, Nr 157,

poz. 1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804 oraz z 2011r. Nr 34, poz. 170 i Nr 94,

poz. 549) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się  za pomniki przyrody twory przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej wymienione

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad wymienionymi w załączniku do uchwały pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Zalewa.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Iwona Parzyszek  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;

5) umieszczania tablic reklamowych.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXI/147/12

Rady Miejskiej w Zalewie

z dnia 22 lutego 2012 r.

Lp. Nr. 

ew.

Obiekt Obwód 

cm

Wysokość 

m

Gmina Lokalizacja Lokalizacja

1 430 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 25 Zalewo L-ctwo Piekło oddz.253 RGŻL-op-430/84 

11.06.1984r.

2 486 dąb szypułkowy 

Quercus robur –2 szt.

440,530 24,27 Zalewo L- cewo Piekło, E skraj zrębu 

i oddz. 210

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

3 487 dąb szypułkowy

Quercus robur

520 30 Zalewo Pole PSK Plękity N od 

Jaśkowa, 50 m od lasu 

(oddz.204)

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

4 514 dąb szypułkowy 

Quercus robur - 

2 szt.

375,390 23 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 254a, na skraju 

lasu przy szosie Bynowo- 

Wielowieś

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

5 515 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 32 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 253a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

6 516 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 29 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, przy drodze 

Jaśkowo- Młynki, oddz.206a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

7 532 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

3 szt.

480-530 21 Zalewo L-ctwo Piekło oddz. 201b,c- 

W skraj lasu i jeden w lesie 80 m

dalej

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

8 533 dąb szypułkowy 

Quercus robur-5 szt

320-400 21 Zalewo m. Jaśkowo, E skraj lasu, 

oddz.207

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

9 534 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

4 szt.

300-560 22 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, 

oddział 207d

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

10 535 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 21 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, oddz. 

207a

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

11 626 dąb szypułkowy

Quercus robur

platan

390 

360

28 26 Zalewo Wśród zabudowy przypałacowej

ZR Bądki

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

1, poz. 4, 1993r.

12 843 dąb szypułkowy

Quercus rober,

lipa drobnolistna

Tilia cordata jesion 

wyniosły

Fraximus excelsior 

buk pospolity 

Fagus silvatica- 

3 km alei śródpolnej 

207 szt., w tym 29 

pomnikowych

270-475 15-20 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, Wielowieś- 

Jaśkowo

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

13 844 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 28 

szt.,

lipa drobnolistna

Tilia cordata- 6 szt.,

205-505 15-22 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, szpaler przy 

drodze gruntowej od jez. 

Piekiełko do alei- pomnika Nr 

843

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

14 845 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 

4 szt.,

340-490 24-28 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, m. Urowo, 

łąka przy szkole

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

15 846 dąb szypułkowy

Quercus robur

550 25 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, nad zat. 

Kraga, 250 m S od wylotu kan. 

Iławskiego

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

16 1269 Aleja: 

lipa drobnolistna 

Tilia cordata- 39 szt.,

głóg 

Crataegus- 2 szt. 

jesion 

Fraxinus- 9 szt. 

grab 

Carpinus- 1 szt.  

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt. 

jabłoń 

Malus- 3 szt

101-380

42-44 

98-155 

220 

64-208 

106-138

- Zalewo śródpolna aleja odchodząca od 

gruntowej drogi Zalewo- 

Sadławki w kierunku Bądek do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

17 1270 Aleja dębów

szypułkowych

Quercus robur-99 

szt.

132-314 - Zalewo śródpolna aleja odchodząca 

z Bądek na zachód do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

18 1271 Grupa 12 dębów 

szypułkowych 

Quercus robur

220-322 - Zalewo śródpolna kępa rosnąca wzdłuż 

nieużytku przy zabudowaniach 

Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

19 1272 dąb szypułkowy 

Quercus robur 

„Pomieliński dąb”

572 28 Zalewo wschodni brzeg Jeziora Jeziorak 

na południe od wyspy Czaplak

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

20 1273 dąb szypułkowy 

Quercus 

robur ,,Ewingus”

392 26 Zalewo ul. Sienkiewicza 3 w Zalewie Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

21 1274 Aleja: 

brzoza Betula – 34 

szt. 

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 10 szt. 

lipa drobnolistna Tilia 

cordata- 34 szt. 

grab Carpinus- 42 szt.

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 12 

szt. 

Inne gatunki- 6szt. 

106-225 

120-416 

146-535 

108-271 

80-160 

99-300

- Zalewo śródpolna aleja z Gubławek do 

lasu w kierunku na Karpowo

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

22 1275 Aleja: 

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt.

grusza Pyrus- 2 szt. 

jabłoń Malus- 3 szt. 

jawor Acer 

pseudoplatanus – 

1 szt. 

jesion Fraxinus- 10 

szt.

klon polny Acer 

compestre- 1 szt.

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 27szt. 

lipa Tilia- 27 szt.

osika Populus 

tremula-3 szt.

wierzba Salix- 1 szt 

150-350 

70-180 

80-110 

230 

40-360 

f. krzew. 

70-370 

60-430 

40-120 

150

- Zalewo śródpolna aleja prowadząca z m.

Polajny w kierunku Rudni do 

skrzyżowania ze starą drogą 

(obecnie zadrzewienie) 

odchodzącą na północ 

w kierunku kolonii Dobrzyki

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

23 1289 dąb szypułkowy 

Quercus robur

426 25 Zalewo oddz. 21 h nadleśnictwo Iława, 

obr. Drwęca, na terenie ośrodka 

wypoczynkowego 

„Chmielówka”

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

ID: BUGQM-XEFVR-WBYUU-TQWIH-VAAZK. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXI/147/12  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 22 lutego 2012 r. 

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr

142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr

52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675,

z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust.

1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r., Nr 151, poz. 1220, Nr 157,

poz. 1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804 oraz z 2011r. Nr 34, poz. 170 i Nr 94,

poz. 549) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się  za pomniki przyrody twory przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej wymienione

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad wymienionymi w załączniku do uchwały pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Zalewa.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Iwona Parzyszek  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;

5) umieszczania tablic reklamowych.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXI/147/12

Rady Miejskiej w Zalewie

z dnia 22 lutego 2012 r.

Lp. Nr. 

ew.

Obiekt Obwód 

cm

Wysokość 

m

Gmina Lokalizacja Lokalizacja

1 430 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 25 Zalewo L-ctwo Piekło oddz.253 RGŻL-op-430/84 

11.06.1984r.

2 486 dąb szypułkowy 

Quercus robur –2 szt.

440,530 24,27 Zalewo L- cewo Piekło, E skraj zrębu 

i oddz. 210

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

3 487 dąb szypułkowy

Quercus robur

520 30 Zalewo Pole PSK Plękity N od 

Jaśkowa, 50 m od lasu 

(oddz.204)

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego 

Nr.5 poz. 77 

15.05.1987r.

4 514 dąb szypułkowy 

Quercus robur - 

2 szt.

375,390 23 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 254a, na skraju 

lasu przy szosie Bynowo- 

Wielowieś

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

5 515 dąb szypułkowy

Quercus robur

585 32 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, L-ctwo 

Piekło oddz. 253a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

6 516 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 29 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, przy drodze 

Jaśkowo- Młynki, oddz.206a

Zarz. Nr 21 Woj. 

Olsztyńskiego 

08.03.1989r.

7 532 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

3 szt.

480-530 21 Zalewo L-ctwo Piekło oddz. 201b,c- 

W skraj lasu i jeden w lesie 80 m

dalej

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

8 533 dąb szypułkowy 

Quercus robur-5 szt

320-400 21 Zalewo m. Jaśkowo, E skraj lasu, 

oddz.207

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

9 534 dąb szypułkowy

Quercus robur - 

4 szt.

300-560 22 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, 

oddział 207d

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

10 535 dąb szypułkowy

Quercus robur

470 21 Zalewo m. Jaśkowo. E skraj lasu, oddz. 

207a

Zarz. Nr 16 Woj. 

Olsztyńskiego 

z dnia 

11.02.1991r.

11 626 dąb szypułkowy

Quercus robur

platan

390 

360

28 26 Zalewo Wśród zabudowy przypałacowej

ZR Bądki

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

1, poz. 4, 1993r.

12 843 dąb szypułkowy

Quercus rober,

lipa drobnolistna

Tilia cordata jesion 

wyniosły

Fraximus excelsior 

buk pospolity 

Fagus silvatica- 

3 km alei śródpolnej 

207 szt., w tym 29 

pomnikowych

270-475 15-20 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, Wielowieś- 

Jaśkowo

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

13 844 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 28 

szt.,

lipa drobnolistna

Tilia cordata- 6 szt.,

205-505 15-22 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, szpaler przy 

drodze gruntowej od jez. 

Piekiełko do alei- pomnika Nr 

843

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

14 845 dąb szypułkowy 

Quercus robur- 

4 szt.,

340-490 24-28 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, m. Urowo, 

łąka przy szkole

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

15 846 dąb szypułkowy

Quercus robur

550 25 Zalewo N-ctwo Miłomłyn, nad zat. 

Kraga, 250 m S od wylotu kan. 

Iławskiego

Dz. Urz. Woj. 

Olsztyńskiego Nr 

20, poz. 202 

1995r.

16 1269 Aleja: 

lipa drobnolistna 

Tilia cordata- 39 szt.,

głóg 

Crataegus- 2 szt. 

jesion 

Fraxinus- 9 szt. 

grab 

Carpinus- 1 szt.  

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt. 

jabłoń 

Malus- 3 szt

101-380

42-44 

98-155 

220 

64-208 

106-138

- Zalewo śródpolna aleja odchodząca od 

gruntowej drogi Zalewo- 

Sadławki w kierunku Bądek do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

17 1270 Aleja dębów

szypułkowych

Quercus robur-99 

szt.

132-314 - Zalewo śródpolna aleja odchodząca 

z Bądek na zachód do 

zabudowań Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

18 1271 Grupa 12 dębów 

szypułkowych 

Quercus robur

220-322 - Zalewo śródpolna kępa rosnąca wzdłuż 

nieużytku przy zabudowaniach 

Folwark

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

19 1272 dąb szypułkowy 

Quercus robur 

„Pomieliński dąb”

572 28 Zalewo wschodni brzeg Jeziora Jeziorak 

na południe od wyspy Czaplak

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

20 1273 dąb szypułkowy 

Quercus 

robur ,,Ewingus”

392 26 Zalewo ul. Sienkiewicza 3 w Zalewie Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

21 1274 Aleja: 

brzoza Betula – 34 

szt. 

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 10 szt. 

lipa drobnolistna Tilia 

cordata- 34 szt. 

grab Carpinus- 42 szt.

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 12 

szt. 

Inne gatunki- 6szt. 

106-225 

120-416 

146-535 

108-271 

80-160 

99-300

- Zalewo śródpolna aleja z Gubławek do 

lasu w kierunku na Karpowo

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

22 1275 Aleja: 

dąb szypułkowy 

Quercus robur- 6 szt.

grusza Pyrus- 2 szt. 

jabłoń Malus- 3 szt. 

jawor Acer 

pseudoplatanus – 

1 szt. 

jesion Fraxinus- 10 

szt.

klon polny Acer 

compestre- 1 szt.

klon zwyczajny Acer 

platonoides - 27szt. 

lipa Tilia- 27 szt.

osika Populus 

tremula-3 szt.

wierzba Salix- 1 szt 

150-350 

70-180 

80-110 

230 

40-360 

f. krzew. 

70-370 

60-430 

40-120 

150

- Zalewo śródpolna aleja prowadząca z m.

Polajny w kierunku Rudni do 

skrzyżowania ze starą drogą 

(obecnie zadrzewienie) 

odchodzącą na północ 

w kierunku kolonii Dobrzyki

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

23 1289 dąb szypułkowy 

Quercus robur

426 25 Zalewo oddz. 21 h nadleśnictwo Iława, 

obr. Drwęca, na terenie ośrodka 

wypoczynkowego 

„Chmielówka”

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

Nr73, poz.1153 

z 23.05.2007 r.

ID: BUGQM-XEFVR-WBYUU-TQWIH-VAAZK. Podpisany. Strona 5 / 5


